
Grudziądz: Remont ulic w ciągu DK 55/16 

Numer ogłoszenia: 189096 - 2014; data zamieszczenia: 04.06.2014 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Zarząd Dróg Miejskich w Grudziądzu , ul. gen. Józefa Hallera 79, 86-300 

Grudziądz, woj. kujawsko-pomorskie, tel. 0-56 45 10 395, faks 0-56 45 10 395. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.bip.zdm.grudziadz.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Inny: jednostka budżetowa nie posiadająca osobowości prawnej. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Remont ulic w ciągu DK 55/16. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: RZECZOWY ZAKRES 

REMONTU 1.Remont ulicy Gdyńskiej obejmuje: - opracowanie projektu organizacji robót, 

zatwierdzonego przez Komendę Miejską Policji, Zarząd Dróg Miejskich i Wydział Transportu Urzędu 

Miejskiego w Grudziądzu, zawierającego rozwiązania uwzględniające tymczasowe objazdy dla ruchu 

autobusowego, ciężarowego i osobowego, - oznakowanie robót zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, na podstawie projektu organizacji ruchu na czas prowadzenia robót drogowych, - 

frezowanie istniejącej nawierzchni bitumicznej jezdni gł. 5 cm ( 3.530,00 m2), - regulacja włazów 

kanałowych, kratek ściekowych i skrzynek zaworowych, odpowiednio dla każdego rodzaju (8 szt. 6 

szt. 2 szt.), na zaprawie szybkowiążącej, - wykonanie warstwy ścieralnej SMA 11 gr. 5 cm ( 3.530,00 

m2), -wykonanie grubowarstwowego oznakowania poziomego jezdni masą termoplastyczną: linie 

segregacyjne, krawędziowe ciągłe i przerywane (115,80 m2), strzałki przejścia dla pieszych i inne 

symbole (151,56 m2). UWAGA: Ze względu na znaczne natężenie ruchu kołowego w ciągu ul. 

Gdyńskiej oraz brak możliwości wykonania objazdu remontowanego odcinka, Wykonawca 

zobowiązany jest prowadzić roboty drogowe w ciągu ul. Gdyńskiej jedynie w porze nocnej. Dla potrzeb 

wykonania remontu, ul. Gdyńskiej, ustala się, że pora nocna obejmuje godziny od 21 do 5. 2. Remont 

ulicy Paderewskiego obejmuje: - opracowanie projektu organizacji robót, zatwierdzonego przez 

Komendę Miejską Policji, Zarząd Dróg Miejskich i Wydział Transportu Urzędu Miejskiego w 

Grudziądzu, zawierającego rozwiązania uwzględniające tymczasowe objazdy dla ruchu 

autobusowego, ciężarowego i osobowego, - oznakowanie robót zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, na podstawie projektu organizacji ruchu na czas prowadzenia robót drogowych, - 

frezowanie istniejącej nawierzchni bitumicznej jezdni gł. 5 cm ( 3.920,00 m2), - wykonanie warstwy 

ścieralnej SMA 11 gr. 5 cm ( 3.920,00 m2). 3. W trakcie realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca 

będzie dysponował: osobą posiadającą uprawnienia do sprawowania samodzielnych funkcji 

technicznych w budownictwie o specjalności drogowej lub konstrukcyjno-budowlanej. 4. W trakcie 

realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca będzie dysponował: - Wytwórnią mieszanek mineralno-



asfaltowych, - Układarką mieszanek mineralno-asfaltowych, - Wibracyjnymi walcami stalowymi 

gładkimi, - Skrapiarką samochodową, - Lekką rozsypywarka kruszywa, - Szczotką mechaniczną lub 

innym urządzeniem czyszczącym, - Kotłem do bitumu, - Samochodami samowyładowczymi z 

przykryciem do transportu mieszanki mineralno- bitumicznej. Wykonawca jest zobowiązany do 

użytkowania takiego sprzętu, który nie spowoduje niekorzystnego wpływu na jakość wykonania 

remontu, zaakceptowanego przez Inspektora Nadzoru. Liczba i wydajność sprzętu powinna 

gwarantować przeprowadzenie robót zgodnie z zasadami określonymi w dokumentacji projektowej, 

SST i wskazaniach Zamawiającego w terminie przewidzianym umową. Informacje dotyczące 

Podwykonawstwa Wykonawca, który zamierza powierzyć Podwykonawcom wykonanie jakiejkolwiek 

części zamówienia, zobowiązany jest wskazać na druku formularza ofertowego zakres zamówienia 

powierzany Podwykonawcom. Brak jakiejkolwiek wzmianki w tym zakresie na formularzu oferty, 

będzie uznawane za stwierdzenie samodzielnego wykonania zamówienia. Umowa o 

podwykonawstwo zawierana jest w formie pisemnej. Musi mieć charakter umowy odpłatnej. Termin 

zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy przewidziany w umowie o 

podwykonawstwo musi być zgodny z art. 143b ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Przedmiotem zamówienia umowy o podwykonawstwo będzie realizacja świadczenia wchodzącego w 

skład opisu przedmiotu niniejszego zamówienia. Zakres umowy o podwykonawstwo obejmuje usługi, 

dostawy lub roboty budowlane, które służą realizacji przedmiotowego zamówienia, a nie jedynie są z 

nim powiązane. Umowa o podwykonawstwo może być zawarta nie tylko pomiędzy Wykonawcą a 

podmiotem trzecim (Podwykonawcą), ale także pomiędzy podmiotem trzecim (Podwykonawcą), a 

innym podmiotem trzecim (dalszym Podwykonawcą). Umowa o podwykonawstwo powinna nakładać 

na Podwykonawcę lub dalszego Podwykonawcę obowiązek każdorazowego informowania 

Zamawiającego o braku uiszczenia należnego wynagrodzenia za odebrane roboty przez Wykonawcę, 

Podwykonawcę, dalszego Podwykonawcę.. 

II.1.5) przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających  

 Zamawiający przewiduje ZAMÓWIENIA UZUPEŁNIAJĄCE, o których mowa w art. 67 ust. 1 

pkt 6 ustawy Pzp w wysokości 50% ogólnej wartości zamówienia. Przedmiot zamówień 

uzupełniających będzie zgodny z przedmiotem zamówienia podstawowego. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.31.40-2, 45.23.31.41-9, 45.23.31.42-6, 

45.23.32.20-7, 45.23.32.52-0. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Okres w dniach: 30. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 



o Wykonawca musi wykazać się co najmniej 1 robotą budowlaną odpowiadającą swoim 

rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia tj. robota budowlana 

polegająca na wykonaniu remontu nawierzchni bitumicznej polegającej na mechanicznym 

rozebraniu (frezowaniu) nawierzchni oraz ułożeniu warstwy ścieralnej SMA o wartości nie 

mniejszej niż 500.000,00 zł brutto., zrealizowane w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 

ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 

przedłożyć: 

 wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 

terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i 

wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących 

najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty 

oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 

prawidłowo ukończone;  

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 

należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;  

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 

lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do 

grupy kapitałowej;  



III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

W przypadku podpisywania oferty lub poświadczania za zgodność z oryginałem kopii dokumentów 

przez osobę nie wymienioną (osoby nie wymienione) w dokumencie rejestracyjnym (ewidencyjnym) 

Wykonawcy, należy do oferty dołączyć stosowne pełnomocnictwo. Pełnomocnictwo powinno być 

przedstawione w formie oryginału lub kopii notarialnie poświadczonej 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

1. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany postanowień niniejszej umowy w granicach 

wyznaczonych przepisami ustawy Pzp (w tym art. 144 ust. 1) wyłącznie za zgodą obu stron, w formie 

pisemnej w postaci aneksu pod rygorem nieważności. 2. Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści umowy 

wymagają dla swej ważności formy pisemnej w postaci aneksu podpisanego przez obie strony. 

Zamawiający zgodnie z art. 144 ustawy Pzp przewiduje możliwość dokonania zmian istotnych 

postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru 

Wykonawcy w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności wymienionych poniżej, z 

uwzględnieniem podawanych warunków ich wprowadzenia: 1) wydłużenie terminu wykonania 

przedmiotu umowy wskutek wystąpienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy i Zamawiającego 

uniemożliwiających bądź utrudniających prowadzenie prac; termin ten może ulec wydłużeniu, nie 

więcej jednak, niż o czas trwania tych okoliczności, 2) wydłużenie terminu wykonania przedmiotu 

umowy w przypadku przekroczenia przewidzianych przepisami prawa terminów trwania procedur 

administracyjnych, liczonych zgodnie z zasadami określonymi w kodeksie postępowania 

administracyjnego; termin ten może ulec wydłużeniu nie więcej niż czas przekroczenia terminów 

wynikających z kpa, 3) wydłużenie terminu wykonania przedmiotu umowy z powodu zaistnienia 

konieczności wydłużenia terminu zakończenia realizacji umowy na skutek zaistnienia siły wyższej. Za 

siłę wyższą, warunkującą zmianę umowy, uważać się będzie niezależne od Stron losowe zdarzenie 

zewnętrzne, które było niemożliwe do przewidzenia w momencie zawarcia Umowy i któremu nie 

można było zapobiec mimo dochowania należytej staranności; termin ten może ulec wydłużeniu, nie 

więcej jednak, niż o czas trwania siły wyższej, 4) zmiany terminu wykonania przedmiotu umowy z 

powodu szczególnie uzasadnionych trudności w pozyskiwaniu materiałów wyjściowych do 

poszczególnych etapów Umowy; termin ten może ulec wydłużeniu, nie więcej jednak, niż o czas 

trwania tych trudności, 5) zmiany osób lub/i podmiotów innych niż strony, uczestniczących w realizacji 

zadania, a wymienionych w umowie, przy czym: a) zmiana Podwykonawcy może nastąpić wyłącznie 

po przedstawieniu przez Wykonawcę oświadczenia Podwykonawcy o jego rezygnacji z udziału w 

realizacji przedmiotu zamówienia oraz o braku roszczeń wobec Wykonawcy z tytułu realizacji robót, b) 

jeżeli zmiana dotyczy podmiotu trzeciego, na zasobach którego Wykonawca opierał się wykazując 

spełnianie warunków udziału w postępowaniu, Zamawiający dopuści zmianę pod warunkiem, że nowy 

Podwykonawca wykaże spełnianie warunków w zakresie nie mniejszym niż wskazane na etapie 

postępowania o udzielenie zamówienia przez dotychczasowego Podwykonawcę, 6) zmiany 



wynagrodzenia w przypadku zmiany obowiązującej stawki podatku od towarów i usług (VAT), 7) 

zmiany zapisów umowy prowadzące do likwidacji oczywistych omyłek pisarskich lub rachunkowych w 

treści umowy, 8) zmiany zapisów umowy w razie powstania rozbieżności lub niejasności w rozumieniu 

pojęć lub sformułowań użytych w umowie, których nie będzie można usunąć w inny sposób, a zmiana 

treści umowy będzie umożliwiać usunięcie rozbieżności lub niejasności i doprecyzowanie umowy w 

celu jednoznacznej interpretacji jej zapisów przez strony, 3. O wystąpieniu okoliczności mogących 

wpłynąć na zmianę terminów Wykonawca winien niezwłocznie poinformować Zamawiającego 

pisemnie, pod warunkiem utraty możliwości wydłużenia terminu w przypadku braku takiego 

powiadomienia. 4. Wszystkie powyższe postanowienia stanowią katalog zmian, na które Zamawiający 

może wyrazić zgodę. Nie stanowią jednocześnie zobowiązania do wyrażenia takiej zgody. 5. Nie 

stanowią natomiast zmiany istotnej umowy w rozumieniu art. 144 ust. 1 ustawy PZP zmiany związane 

z obsługą administracyjno-organizacyjną umowy (np. zmiana rachunku bankowego lub zmiana danych 

teleadresowych). 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: www.bip.zdm.grudziadz.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Zarząd Dróg 

Miejskich w Grudziądzu ul. Gen. Hallera 79 86-300 Grudziądz.. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 

23.06.2014 godzina 10:00, miejsce: Zarząd Dróg Miejskich w Grudziądzu ul. Gen. Hallera 79 86-300 

Grudziądz, Sekretariat. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 

zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie 

całości lub części zamówienia: nie 

 


